SỞ KH&CN TỈNH QUẢNG NGÃI

PHÒNG KH&ĐMST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 7 năm 2025

PHIẾU TRÌNH

Về việc tham mưu trình Giám đốc Sở quyết định thay thế Quyết định 77/QĐ-

SKHCN ngày 23/7/2025

Kính gửi: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

1. TÓM TẮT NỘI DUNG VĂN BẢN THAM MƯU GIẢI QUYẾT

Tham mưu trình Giám đốc Sở quyết định thay thế Quyết định 77/QĐ-

SKHCN ngày 23/7/2025 về thành lập Hội đồng tuyển chọn đề tài:“Xây dựng hệ

thống phần mềm tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa

học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”.

2. Ý KIẾN THAM MƯU CỦA CHUYÊN VIÊN

Ngày 23/7/2025, Chuyên viên Huỳnh Thị Phương Thảo có tham mưu lãnh

đạo Phòng QLKH&ĐMST trình lãnh đạo Sở ban hành Quyết định số 77/QĐ-

SKHCN về thành lập Hội đồng tuyển chọn đề tài:“Xây dựng hệ thống phần

mềm tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học và công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”;

Tuy nhiên, khi làm thủ tục để mời thành viên Hội đồng tham dự họp,

Phòng KH&ĐMST đối chiếu thành viên Hội đồng và thành viên tham gia

nghiên cứu đề tài có ThS. Trần Thị Cẩm Vân - Trưởng phòng Quản lý Công

nghệ và Chuyên ngành tham gia là thành viên nghiên cứu của Đề tài trên.

Căn cứ điểm a, khoản 3 Điều 13 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày

27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà

nước:“….3. Cá nhân thuộc các trường hợp sau không được tham gia thành viên

Hội đồng tuyển chọn:

a) Cá nhân đăng ký tham gia thực hiện nhiệm vụ, cá nhân thuộc tổ chức

đăng ký chủ trì nhiệm vụ, cá nhân thuộc tổ chức đăng ký phối hợp thực hiện

nhiệm vụ…..”.

Theo đó, Quy định thành viên tham gia đề tài không được tham gia là

thành viên Hội đồng tuyển chọn.

Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo kính trình Giám đốc Sở xem

xét ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 77/QĐ-SKHCN, trong đó, thay

thế ThS. Trần Thị Cẩm Vân thành KS. Hà Thanh Tuấn tham gia thành viên

Hội đồng tuyển chọn đối với đề tài“Xây dựng hệ thống phần mềm tổng hợp, báo

cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học và công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi” vì ThS Trần Thị Cẩm Vân tham gia là

thành viên chính của Để tài trên.

3. Ý KIẾN GIẢI TRÌNH LÀM RÕ CỦA CHUYÊN VIÊN

Kính trình lãnh đạo Sở xem xét, phê duyệt./.

CHUYÊN VIÊN TRÌNH

Trình lãnh đạo Phòng

Ngày  24  tháng 7 năm 2025

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Huỳnh Thị Phương Thảo

Ý KIẾN TRƯỞNG PHÒNG

QUẢN LÝ KHOA HỌC VÀ ĐMST

Kính trình Giám đốc Sở xem xét

Ngày  24  tháng 7 năm 2025

Lê Hữu Vinh

Ý KIẾN GIÁM ĐỐC SỞ Ngày    tháng 7 năm 2025

		2025-07-24T17:47:04+0700